
„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  Jazyk a jazyková komunikace 

 

VZDĚLÁVACÍ OBOR:  Cizí jazyk 

 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT:  6.3 Anglický jazyk 
 

CHARAKTERISTIKA 

PŘEDMĚTU: 

 

Anglický jazyk je vyučovací předmět, který reprezentuje obor Cizí jazyk. Jeho postupné osvojování pomáhá žáku snižovat 

jazykové bariéry a přispívá tak ke zvýšení mobility žáka jak v jeho osobním životě, tak v dalším studiu a v budoucím 

pracovním uplatnění. Umožňuje žákovi poznávat odlišnosti ve způsobu života lidí jiných zemí i jejich odlišné kulturní tradice. 

Prohlubuje žákovo vědomí závažnosti vzájemného mezinárodního porozumění a tolerance a vytváří podmínky pro spolupráci 

škol na mezinárodních projektech. Požadavky na vzdělávání v anglickém jazyce směřují v ŠVP k dosažení úrovně A2 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 

 

OBSAHOVÉ, ČASOVÉ A 

ORGANIZAČNÍ 

VYMEZENÍ PŘEDMĚTU: 

Výuka anglického jazyka probíhá v jazykové učebně, ve třídách nebo v učebně informatiky, je založena na modelu britské 

angličtiny, ale žáci jsou seznamováni také s výrazy americké angličtiny. 

Na 1. stupni jde především o probuzení zájmu žáka o studium tohoto cizího jazyka a o vytváření pozitivního vztahu k 

předmětu. Pozornost se soustřeďuje na osvojení zvukové podoby jazyka a o zvládnutí vztahů mezi jeho zvukovou a grafickou 

stránkou na podkladě rozvíjení základů řečových dovedností, dále na první seznámení s některými typickými jevy života a 

kultury zemí příslušné jazykové oblasti. Žáci se učí jednoduše a přirozeně reagovat v nejběžnějších situacích každodenního 

života přiměřených jejich věku. Dovednosti porozumět vyslechnutému sdělení a ústně se vyjadřovat jsou nadřazeny 

dovednostem číst a písemně se vyjadřovat. Výklad prvků gramatického systému je omezen na nezbytné minimum, slovní 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

zásoba je volena především na základě frekvence a zájmu dětí daného věku. Metody a formy práce jsou založeny na 

pozorování, poslechu, imitaci, tvořivých činnostech a hře. Výuka je výrazně propojena s hudební, pohybovou, výtvarnou a 

dramatickou výchovou, využívá se nahrávek, říkanek, básniček, písniček aj. textů v interpretaci rodilých mluvčích. Do výuky 

jsou zařazovány i vhodné programy na PC, příp. lze (podle schopností žáků) využívat i připojení k internetu. Významnou 

úlohou vyučujícího je rozvíjet představivost dětí, podněcovat a oceňovat jejich aktivitu a invenci a jejich tvůrčí přístup k 

činnostem. 

Na 2. stupni jde již více o osvojování cizího jazyka jako prostředku dorozumívání a prostředku získávání dalších poznatků. 

Pozornost se věnuje rozvoji 

všech řečových dovedností, čtení a písemné vyjadřování nabývá postupně na významu. Stále více se pracuje s autentickými 

materiály různého druhu (tištěnými i 

audiovizuálními). Prohlubuje se povědomí žáků o kultuře cizích zemí. V používaných formách a metodách práce je 

preferováno kooperativní vyučování. Vyučující vhodně využívá odlišností žáků v různých individuálních i skupinových 

činnostech. Podporuje také další rozvíjení komunikačních dovedností žáků navazováním kontaktů s anglicky hovořícími 

osobami v zahraničí zejména prostřednictvím internetu a osobními kontakty. 

V předmětu Anglický jazyk se hodnotí jazyková a komunikační dovednost formou testů, rozhovorů, individuálních a 

skupinových prací a projektů. 

 

 

 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

KOMPETENCE K UČENÍ: 

 

Učitel: 

- vede žáky k zodpovědnosti za jejich vzdělávání a za jejich budoucnost – připravuje je na celoživotní učení 

- na praktických příkladech blízkých žákovi vysvětluje smysl a cíl učení a posiluje pozitivní vztah k učení 

- učí žáky vyhledávat, zpracovávat a používat potřebné informace v literatuře a na internetu 

- při hodnocení používá ve zřetelné převaze prvky pozitivní motivace 

- učí práci s chybou 

- učí trpělivosti, povzbuzuje 

- jde příkladem – neustále si dalším vzděláváním v anglickém jazyce rozšiřujeme svůj pedagogický obzor 

 

KOMPETENCE K ŘEŠENÍ 

PROBLÉMŮ: 

 

Učitel: 

- vytvářením praktických problémových úloh a situací učí žáky prakticky problémy řešit 

- podporuje různé přijatelné způsoby řešení problému  

- podporuje samostatnost, tvořivost a logické myšlení 

- podporuje týmovou spolupráci při řešení problémů 

- podporuje využívání moderní techniky při řešení problémů 

 

KOMPETENCE 

KOMUNIKATIVNÍ: 

  

Učitel: 

- podporuje různé formy komunikace na mezinárodní úrovni v rámci Evropy i světa 

- klade důraz na kulturní úroveň komunikace 

- podporuje integrované používání cizího jazyka a výpočetní techniky 

- učí žáky publikovat a prezentovat své názory a myšlenky 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

- vede žáky k pozitivní prezentaci a reprezentaci svojí osoby a svojí školy na veřejnosti 

- připravuje žáky na zvládnutí komunikace s jinými lidmi v obtížných a ohrožujících situacích 

- učí žáky naslouchat druhým, jako nezbytný prvek účinné mezilidské komunikace 

- učí žáky nonverbální komunikaci 

- jde příkladem – sám otevřeně komunikuje, své názory opírá o logické argumenty 

 

KOMPETENCE 

SOCIÁLNÍ A 

PERSONÁLNÍ: 

 

Učitel: 

- minimalizuje používání frontální metody výuky, podporuje skupinovou výuku a kooperativní vyučování 

- vnímá různorodý kolektiv třídy jako mozaiku vzájemně se doplňujících kvalit 

- učí žáky pracovat v týmech, učí je vnímat vzájemné odlišnosti jako podmínku efektivní spolupráce 

- rozvíjí schopnost žáků zastávat v týmu různé role 

- učí žáky kriticky hodnotit práci týmu, svoji práci v týmu i práci ostatních členů týmu 

- podporuje vzájemnou pomoc žáků, vytváříme situace, kdy se žáci vzájemně potřebují 

- upevňuje v žácích vědomí, že ve spolupráci lze lépe naplňovat osobní i společné cíle 

- podporuje integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do třídních kolektivů 

 

KOMPETENCE 

OBČANSKÉ:  

 

Učitel: 

- netoleruje projevy rasismu, xenofobie a nacionalismu 

- vede žáky k sebeúctě a k úctě k druhým lidem 

- neustále monitoruje chování žáků, včas přijímáme účinná opatření 

- vede žáky k aktivní ochraně jejich zdraví a k ochraně životního prostředí 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

- nabízí žákům vhodné pozitivní aktivity jako protipól nežádoucím sociálně-patologickým jevům 

- je vždy připraven komukoliv z žáků podat pomocnou ruku 

- jde příkladem – respektujeme právní předpisy, vnitřní normy školy, plní příkladně své povinnosti 

- respektuje osobnost žáka a jeho práva 

- buduje přátelskou a otevřenou atmosféru ve třídě i ve škole 

 

KOMPETENCE 

PRACOVNÍ: 

 

Učitel: 

- vede žáky k pozitivnímu vztahu k práci 

- při výuce vytváří podnětné a tvořivé pracovní prostředí 

- mění pracovní podmínky a žáky vede k adaptaci na nové pracovní podmínky  

- cíleně motivuje žáky k dosažení jimi vhodně zvoleného dalšího studia (budoucího povolání) 

- na konkrétních příkladech (inzeráty v tisku a na internetu) demonstrujeme lepší možnosti pracovního uplatnění při 

ovládání vyučovaného cizího jazyka 

- jde příkladem – příkladně si plní své pracovní povinnosti  

 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

OČEKÁVANÉ VÝSTUPY 

Z RVP: 
1.STUPEŇ 

 

Očekávané výstupy – 1. období 

ŘEČOVÉ DOVEDNOSTI 

žák 

 rozumí jednoduchým pokynům a otázkám učitele, které jsou sdělovány pomalu a s pečlivou výslovností, a reaguje na ně 

verbálně i neverbálně 

 zopakuje a použije slova a slovní spojení, se kterými se v průběhu výuky setkal 

 rozumí obsahu jednoduchého krátkého psaného textu, pokud má k dispozici vizuální oporu 

 rozumí obsahu jednoduchého krátkého mluveného textu, který je pronášen pomalu, zřetelně a s pečlivou výslovností, pokud má 

k dispozici vizuální oporu 

 přiřadí mluvenou a psanou podobu téhož slova či slovního spojení 

 píše slova a krátké věty na základě textové a vizuální předlohy 

 

Očekávané výstupy – 2. období 

POSLECH S POROZUMĚNÍM 

žák 

 rozumí jednoduchým pokynům a otázkám učitele, které jsou sdělovány pomalu a s pečlivou výslovností 

 rozumí slovům a jednoduchým větám, pokud jsou pronášeny pomalu a zřetelně a týkají se osvojovaných témat, zejména pokud 

má k dispozici vizuální oporu 

 rozumí jednoduchému poslechovému textu, pokud je pronášen pomalu a zřetelně a má k dispozici vizuální oporu 

 

 

MLUVENÍ 

žák 

 zapojí se do jednoduchých rozhovorů 

 sdělí jednoduchým způsobem základní informace týkající se jeho samotného, rodiny, školy, volného času a dalších osvojovaných 

témat 

 odpovídá na jednoduché otázky týkající se jeho samotného, rodiny, školy, volného času a dalších osvojovaných témat a podobné 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

 
otázky pokládá 

 

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM 

žák 

 vyhledá potřebnou informaci v jednoduchém textu, který se vztahuje k osvojovaným tématům 

 rozumí jednoduchým krátkým textům z běžného života, zejména pokud má k dispozici vizuální oporu 

 

 

PRODUKTIVNÍ ŘEČOVÉ DOVEDNOSTI 

žák 

 rozumí jednoduchým krátkým textům z běžného života, zejména pokud má k dispozici vizuální oporu 

 

PSANÍ 

žák 

 napíše krátký text s použitím jednoduchých vět a slovních spojení o sobě, rodině, činnostech a událostech z oblasti svých zájmů 

a každodenního života 

 vyplní osobní údaje do formuláře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

OČEKÁVANÉ VÝSTUPY 

Z RVP: 
 

 2. STUPEŇ 

 

POSLECH S POROZUMĚNÍM 

žák 

rozumí informacím v jednoduchých poslechových textech, jsou-li pronášeny pomalu a zřetelně 

 rozumí obsahu jednoduché a zřetelně vyslovované promluvy či konverzace, které se týkají osvojovaných témat 

MLUVENÍ  
žák  

 se zeptá na základní informace a adekvátně reaguje v běžných formálních i neformálních situacích 

 mluví o své rodině, kamarádech, škole, volném čase a dalších osvojovaných tématech  

 vypráví jednoduchý příběh či událost; popíše osoby, místa a věci ze svého každodenního života 

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM  
žák  

vyhledá požadované informace v jednoduchých každodenních autentických materiálech  

rozumí krátkým a jednoduchým textům, vyhledá v nich požadované informace 

PSANÍ 
žák  

vyplní základní údaje o sobě ve formuláři  

napíše jednoduché texty týkající se jeho samotného, rodiny, školy, volného času a dalších osvojovaných témat 

reaguje na jednoduché písemné sdělení 

 

 



Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

Žák: 

 pozdraví, rozloučí se a představí 

se 

 vyjádří souhlas a nesouhlas, 

omluví se 

 plní jednoduché úkoly zadané 

anglicky 

 počítá do 20 

 pojmenuje základní barvy 

 pozdravy, seznamování 

 jednoduché pokyny 

 souhlas, nesouhlas, omluva 

 čísla do 20 

 barvy 

 

  
září 

 

 pojmenuje základní předměty a 

osoby ve svém okolí 

 zeptá se na předměty kolem sebe 

 interpretuje jednoduché písničky 

a říkadla 

 pomocí obrázků používá 

základní slovní zásobu spojenou 

s tématem Halloween 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 slovní zásoba (škola, rodina, 

zvířata, jídlo, hračky, lidské 

tělo, oblečení, povolání, 

dopravní prostředky, 

příroda,domov) 

 jednoduché fráze a otázky 

 Halloween 

  říjen 

 

 



Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 rozumí jednoduchým pokynům a 

otázkám učitele a reaguje na ně 

verbálně i neverbálně 

 rozlišuje grafickou a mluvenou 

podobu slova 

 používá dvojjazyčný slovník 

učebnice 

 správně zapisuje známá slova a 

jednoduché věty 

 přiřadí mluvenou a psanou 

podobu téhož slova a slovního 

spojení 

 píše slova a krátké věty na 

základě textové a vizuální 

předlohy 

 

 pozdravy 

 barvy 

 čísla 1 – 12 

 školní potřeby 

 pokyny 

 

  listopad  

 určuje nábytek ve třídě 

 ptá se a odpovídá na otázky o 

zvířatech 

 hovoří o věku 

 používá čísla do 20 

 pojmenuje tradiční vánoční 

 zazpívá vánoční píseň 

 napíše jedno blahopřání 

 

 

 

 nábytek 

 domácí zvířata 

 osobní údaje 

 čísla 13 – 20 

 Vánoce 

  prosinec  



Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 vyjmenuje dny a měsíce 

 vyjádří pocity a nálady  

 zopakuje a použije slova a slovní 

spojení, se kterými se v průběhu 

výuky setkal 

 

 dny a měsíce, roční období, 

kalendářní rok 

 nálady, pocity 

 sloveso TO BE 

  leden  

 správně popíše části obličeje 

 na fotce představí svou rodinu 

 hláskuje a podle hláskování 

zapisuje slova 

 

 obličej 

 sloveso HAVE GOT 

 rodina 

 abeceda 

  
únor 

 

 správně popíše části těla 

 plní jednoduché rozkazy a sám je 

zadává 

 napíše jednoduché velikonoční 

přání 

 

 tělo 

 rozkazy 

 Velikonoce 

  březen  

 nakupuje oblečení 

 určuje, komu oblečení patří 

 objednává v restauraci jídlo 

 hovoří o tom, co má a nemá rád 

 zjistí informace z poslechu  

 

 

 

 

 oblečení 

 jídlo 

  duben  



Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          3. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 popisuje obrázek se zvířaty 

 napíše krátký text o zvířeti 

 určí pokoj podle popisu 

  rozumí obsahu 

psaného,poslechového a 

mluveného textu (s vizuální 

oporou) 

 

 zvířata 

 vazba THERE IS/ARE 

 hračky 

 předměty v pokoji 

  květen  

 aktivně se zapojí do hraného 

příběhu 

 dramatizace příběhu   červen  



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          4. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

Žák: 

 hovoří o svých hudebních a 

sportovních schopnostech 

 používá dvojjazyčný slovník 

učebnice 

 správně používá čísla do 100 

 hudební nástroje 

 sporty 

 sloveso CAN 

 čísla 

  
září 

 

 pojmenuje místa a místnosti 

v domě 

 mluví o tom, kde věci jsou 

 správně čte a zapisuje datum 

 dům, byt 

 datum 

  říjen  

 mluví o nemocech 

 dává příkazy a rady o zdraví 

 mluví o městě 

 žádá a udává směry 

 zdraví 

 město 

  listopad  

 mluví o tom, co lidé právě dělají 

 vyhledává informace v textu 

 napíše krátký pozdrav z prázdnin 

 zazpívá vánoční píseň 

 prázdniny 

 přítomný průběhový čas 

 Vánoce 

  prosinec  

 mluví o počasí 

 čte krátký text o oslavě 

 počasí 

 Silvestr 

  leden  

 vyjádří čas a zeptá se na něj 

 pracuje s rozvrhem hodin 

 napíše krátké Valentýnské přání 

 

 

 rozvrh hodin 

 čas 

 Valentine´s Day 

  únor  



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          4. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 mluví o tom, které televizní 

pořady má rád 

 mluví o tom, co dělá ve volném 

čase 

 rozumí textu z běžného života (s 

vizuální oporou) 

 sdělí informace o sobě, rodině, 

škole, volném čase atd. 

 odpoví na jednoduché otázky 

týkající se jeho samotného, 

rodiny, školy, volného času atd. 

 zapojí se do jednoduchých 

rozhovorů 

 

 televizní program 

 záliby 

  březen  

 ptá se a odpovídá na otázky o 

zvířatech 

 srozumitelně čte krátký text o 

zvířeti 

 zvířata 

 přítomný čas prostý 

  
duben 

 

 s použitím mapy rozdělí UK na 

jednotlivé části a připojí k nim 

základní informace 

 UK a Irsko   květen  

 mluví o vyhynulých zvířatech 

 vyhledává informace v textu 

 minulý čas slovesa TO BE a 

TO HAVE 

  červen  



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          5. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

Žák: 

 zapojí se do jednoduché 

konverzace, pozdraví a rozloučí 

se s dospělým i kamarádem 

 sdělí své číslo a umí se zeptat na 

telefonní číslo druhých 

 doplní osobní údaje do 

jednoduchého formuláře 

 používá dvojjazyčný slovník 

 

 pozdravy, představování, 

bydliště 

 čísla 1 – 100 

 fonetické znaky 

 

 

  
září 

 

 hovoří o oblíbených barvách 

 vytváří a reaguje na jednoduché 

pokyny týkající se školního 

prostředí 

 dokáže jednoduchým způsobem 

popsat obrázek 

 říká, co komu patří 

 používá podstatná jména 

v množném čísle 

 hláskuje slova 

 barvy 

 pokyny 

 předložky 

 přivlastňování 

 množné číslo 

 abeceda 

  říjen 

 

 

 hovoří o tom, kde se lidé 

nacházejí  

 rozumí textu na pohlednici a umí 

pohlednici napsat 

 rozumí slovům a jenoduchým 

větám (s vizuální oporou) 

 

 

 

 

 

 sloveso TO BE 

 pohlednice, adresa 

  listopad  



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          5. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 napíše krátký text 

 rozumí textu písně 

 zjistí informace z telefonní 

konverzace 

 porovnává rozdíly mezi českou a 

britskou školou 

 sdělí informace o sobě, rodině, 

škole, volném čase atd. 

 odpoví na jednoduché otázky 

týkající se jeho samotného, 

rodiny, školy, volného času atd. 

 zapojí se do jednoduchých 

rozhovorů 

 

 

 telefonování 

 škola 

  prosinec  

 ptá se na zboží v obchodě 

 umí napsat a rozumí krátkému 

neformálnímu dopisu 

 srozumitelně přečte obsah 

krátkého dopisu 

 hovoří o rodině a o tom, co komu 

patří 

 pojmenovává školní předměty 

 nakupování 

 neformální dopis 

 rodina 

 sloveso HAVE 

 rozvrh hodin 

  
leden 

 

 určí přesně kolik je hodin 

 ptá se a hovoří o každodenních 

činnostech 

 hovoří o tom, co má a nemá rád 

 

 hodiny 

 volný čas 

 přítomný prostý čas 

  únor  



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          5. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 mluví a píše o svém volném čase i 

o volném čase druhých  

 rozumí textu z běžného života (s 

vizuální oporou) 

 napíše krátký text o činnostech a 

událostech z oblasti svých zájmů 

a každodenního života 

 používá dvojjazyčný slovník 

učebnice 

 zájmy a záliby   březen  

 hovoří o tom, co kdo může nebo 

umí udělat 

 srozumitelně čte jednoduchý text 

o uspořádání domu 

 dokáže popsat svůj domov 

 rozumí, co se kde ve městě 

nachází 

 objedná si občerstvení a obslouží 

hosta v kavárně 

 seznámí se způsoby bydlení 

v jiných zemích 

 sloveso CAN 

 dům, byt, nábytek 

 město 

 vyžádání služby 

  duben  

 umí popsat sebe a osoby na 

obrázku 

 napíše krátký text o sobě a rodině 

 hovoří o tom, co kdo dělá 

 hovoří o obvyklých činnostech a o 

tom, co právě dělá 

 popis osob  

 přítomný průběhový čas 

 

  květen  

 dokáže nakoupit a prodat zboží 

v obchodě 

 píše jednoduché, gramaticky 

správné texty 

 nakupování   červen  



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          6. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

Žák: 

 zapojí se do krátké seznamovací 

konverzace 

 omluví se a poděkuje 

 zeptá se na základní informace o 

spolužácích a adekvátně na ně 

dokáže reagovat 

 představování, přivítání, 

rozloučení, omluva, 

poděkování 

  září  

 dokáže vyplnit krátký formulář 

 vyplní základní údaje o sobě ve 

formuláři 

 formulář 
  říjen  

 podle obrázků popíše osoby, 

místa a věci ze svého 

každodenního života  

 požádá a o službu a reaguje na 

žádost 

 přítomný čas průběhový 

  nákup zboží 

  listopad  

 v jednoduchých rozhovorech 

hovoří o datech a o průběhu 

školního roku 

 mluví o škole, kamarádech, 

prázdninách a dalších událostech 

ze školního roku 

 řadové číslovky 

 měsíce 

 přítomný čas prostý 

  prosinec  

 popíše vnější vzhled těla 

 sdělí základní informace o svém 

domácím zvířeti 

 tělo 

 domácí zvířata 

  leden  

 rozumí krátkému a 

jednoduchému textu a dokáže 

v něm vyhledat požadované 

informace 

 srozumitelně čte přiměřený text 

 používá dvoujazyčný slovník 

 práce s textem   únor  



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          6. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 zeptá se ostatních, co v poslední 

době dělali 

 napíše dopis, v němž omlouvá 

nepřítomnost 

 sloveso TO BE v minulém 

čase 

 nemoci 

  březen  

 hovoří o tom, co o kom ví 

 rozumí textu o životě 

v přítomnosti a minulosti 

 rozumí komiksovému příběhu 

 minulý čas pravidelných a 

nepravidelných sloves 

 minulý čas prostý 

  duben  

 vyjádří svůj plán pro blízkou 

budoucnost 

 objedná si jídlo podle jídelního 

lístku 

 zjistí informace z konverzace o 

nakupování 

 vazba GOING TO 

 restaurace, jídlo 

 

  květen  

 pracuje s kuchařskými recepty 

 seznámí se se stravováním 

v jiných zemích 

 počitatelná a nepočitatelná 

podstatná jména 

  červen  

 

 

 



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          7. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

Žák: 

 porovnává různé věci 

 rozumí poslechu o Velké Británii 

a světových rekordech z říše 

živočichů a ze oblasti zeměpisu 

 

 stupňování přídavných jmen 

 příroda 

 zeměpis 

  září 

říjen 

 

 hovoří se spolužáky o tom, co 

rád dělá 

 rozumí jednoduchým 

informacím v textu s obrázky 

 dokáže si s kamarádem sjednat 

schůzku 

 druhy zábavy 

 frekvenční příslovce 

 přídavná jména a příslovce 

  listopad  

 píše a hovoří o svých oblíbených 

pořadech a filmech 

 rozumí obsahu rozhovoru 

s mladou televizní hvězdou 

 televize a film   prosinec  

 

 používá dvoujazyčný slovník 

 správně doplňuje chybějící slova 

do textu 

 seznamuje se s lidmi a vytváří 

různá požádání 

 práce se slovníkem 

 seznamování 

  leden  

 porovnává život v současnosti se 

životem v minulosti 

 hovoří o tom, co dělal o víkendu 

 dokáže převyprávět obsah 

přiměřeně náročného textu 

 dokáže reagovat v jednoduché 

neformální konverzaci 

 

 minulý prostý čas 

 životní události 

 vyjádření spokojenosti 

  únor 

 

 



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          7. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 hovoří o tom, co obvykle dělá a 

nedělá, co má a nemá rád 

 mluví o dějích, které se obvykle 

dějí, a o dějích, které se dějí 

právě teď 

 písemně reaguje na přihlášku do 

soutěže 

 

 sporty 

 přítomný čas prostý a 

průběhový 

 technologie 

 britská domácnost 

 

  březen 

duben 

 

 srozumitelně čte text o 

předpovědi budoucnosti 

 nabízí pomoc druhým 

 tvoří návrhy 

 pracuje s dotazníkem 

 

 vyjádření budoucnosti 

pomocí WILL 

 doprava 

 dotazník 

  květen 

červen 

 

 

 



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          8.ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup  Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

Žák: 

 rozumí sledu událostí v textu 

 hovoří o tom, co lidé v minulosti 

dělali 

 napíše krátký příběh odehrávající 

se v domě 

 seznámí se se základními reáliemi 

Kanady 

 minulý čas průběhový 

 časové výrazy 

 části a vybavení domu 

 Kanada 

  září 

říjen 

 

 pozná základní památky Londýna 

 do textu správně doplňuje členy 

 dokáže se zeptat na směr a popsat 

cestu 

 v krátkém textu správně použije 

zájmena a přivlastňovací přídavná 

jména  

 orientuje se v autentických 

mapách a jízdních řádech velkých 

měst 

 v textu vyhledá základní údaje o 

USA a New Yorku 

 Londýn 

 určitý a neurčitý člen 

 orientace ve městě 

 zájmena a přivlastňovací 

přídavná jména 

 the USA, New York 

  listopad 

prosinec 

 

- hovoří o to, co lidé právě udělali 

- činí rozhodnutí, odmítá a přijímá 

návrhy 

- osvojuje si jednoduché hovorové 

fráze z textu  

- umí napsat krátkou recenzi 

 

 předpřítomný čas 

 filmové žánry 

 

  leden 

únor 

 



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          8.ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup  Konkretizované učivo Průřezová témata Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

- rozumí pravidlům a umí je 

vytvořit  

- umí adekvátně reagovat na 

jednoduché problémy a nahrnout 

řešení  

- píše o tom, co kdo musí a nemusí 

udělat 

- v textu používá základní frázová 

slovesa 

 používání MUST, HAVE TO 

 používání SHOULD 

 pravidla školy 

 frázová slovesa 

  březen 

duben 

 

- správně čte a zapisuje čísla větší 

než 1000 

- hovoří o tom, co kdo udělal 

- v textu správně používá neurčitá 

zájmena  

- získává informace o osobnostech 

anglicky mluvících zemí a 

zpracovává je do krátkého textu 

 čísla 

 předpřítomný čas 

 neurčitá zájmena 

 známé osobnosti anglicky 

mluvících zemí 

  květen 

červen 

 

 

 



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          9. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová 

témata 

Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

Žák: 

 hovoří o denních činnostech 

 porovnává současné dění s tím, co obvykle 

dělá  

 přítomný čas prostý a 

průběhový 

 stavová slovesa 

  září  

 hovoří o práci, kterou by chtěl dělat 

 rozumí, co kdo říká o své práci 

 rozumí inzerátu na zaměstnání a umí na něj 

odpovědět 

 sestaví krátký formální dopis 

 zaměstnání 

 přídavná jména 

  říjen 

 

 

 mluví o tom, co kdo v poslední době dělal 

 zapojí se do rozhovoru o módě 

 popisuje vzhled lidí 

 dělí styl oblékání na formální a neformální 

 rozliší počitatelná a nepočitatelná substantiva 

 předpřítomný čas 

 móda, oblečení 

  listopad  

 tvoří rozhovory o dobrých zprávách  

 umí blahopřát 

 pracuje s textem o životních podmínkách 

v minulosti 

 hodnotí, co lidé v minulosti museli a mohli 

 minulý čas prostý a 

průběhový 

 blahopřání 

 věci denní potřeby 

 používání HAD TO, 

COULD 

  prosinec  

 rozumí rozhovoru o dietě a cvičení 

 hovoří o svých pocitech 

 popisuje lidské tělo 

 hovoří s lékařem o svých potížích 

 pracuje s textem o Velké Británii 

 rozliší zdravý a nezdravý životní styl 

 

 výživa 

 nepříjemné pocity 

 části těla 

 Velká Británie 

 

  leden  



Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace 

Vyučovací předmět: Anglický jazyk          9. ročník 

„Pomáháme dětem vkročit do života“  - ŠVP ZŠ Letohrad U Dvora           VERZE 09/2013 

Konkretizovaný dílčí výstup Konkretizované učivo Průřezová 

témata 

Mezipředmětové vztahy Doporučené metody a formy 

práce (není závazné) 

 popíše obrázek 

 rozeznává a pojmenovává zvuky 

 rozumí anketním otázkám a odpoví na ně 

 vyhodnotí výsledky ankety 

 

 vazba THERE IS 

SOMEONE……ING 

 zvuky 

 pořadí rozvíjejících 

přídavných jmen 

  únor  

 rozumí textu o změnách v životě 

 porovná život v současnosti se životem 

v minulosti 

 mluví o zkušenostech a zážitcích 

 vypráví jednoduchý příběh z minulosti 

 předpřítomný a minulý 

čas 

 

  březen  

 zjistí informace z poslechu z televizní soutěže 

 připraví a zúčastní se televizní soutěže 

 pracuje s textem o Austrálii 

 televizní soutěže 

 Austrálie 

 

  duben  

 převypráví příběh 

 vyjadřuje souhlas 

 reaguje v neformálních situacích na 

každodenní podněty 

 podmiňovací způsob 

 používání SO/NOT  

s pomocným slovesem 

  květen  

 pracuje s texty s ekologickou tématikou 

 hovoří o počasí 

 rozumí předpovědi počasí 

 trpný rod  

 ekologie 

 počasí 

  červen  

 

 


